
 

 

Stiftung HESSISCHER JÄGERHOF · Stiftung des privaten Rechts · Kranichsteiner Str. 261 · 64289 Darmstadt 

Vorstandsvorsitzender: Dr. Stefan Heck · Geschäftsführerin: Onno Faller 

Sparkasse Darmstadt - IBAN: DE75 5085 0150 0008 0080 86 - BIC: HELADEF1DAS 

Preise für Vermietungen 
Jagdschloss Kranichstein  
Gültig ab dem 01.01.2026 

Räumlichkeiten Preise 
Inkl. 19% MwSt. Details 

Marstall inkl. Vorplatz (z.B. für Stehempfang) 

(ganztägig, Sommertarif 1.04.-14.10.) 
2085 € 

inklusive Tische & Stühle (ohne Stellen) und 
jeweils ½ Tag Auf- und Abbau 

Marstall inkl. Vorplatz (z.B. für Stehempfang) 

(ganztägig, Wintertarif vom 15.10.-30.03.) 
1130 € 

inklusive Tische & Stühle (ohne Stellen) und 
jeweils ½ Tag Auf- und Abbau 

Endreinigung Marstall 180 € Nach besenreiner Übergabe 

Stellen des Mobiliars 55 € Stundenweise, nach Aufwand 

Rondellsaal für 2h 655 € 
2 Stunde (im Zeitraum 11.00h- 16.00h) 
40 Stühle 
Inklusive Stühle stellen 

Aufsicht (Einlass Toiletten) 28 € 
pro Stunde 
ab 17 Uhr (nach Kassenschluss) 

Parforcehof & Schlosspark Preise 
Inkl. 19% MwSt. 

Details 

Parforcehof (ganztägig, Sommertarif 1.04.-14.10.) 1120 € Nicht exklusiv (Hotel, Museum, Kirche)  

Parforcehof (ganztägig, Wintertarif vom 15.10.-30.03.) 595 € Nicht exklusiv (Hotel, Museum, Kirche) 

Sektempfang vor Kapelle oder im 
Rosengarten 
(in Kombination mit der Anmietung Kapelle oder 

Marstall) 

180 € 

2 Stunde 
Nutzung nicht exklusiv 
ohne Mobiliar 
z.B. nach Trauung in der Kapelle 

Parforcehof  
Rasenfläche und Weg vor dem Marstall (nicht 
hotelseitig) 

300 € 

3,5 Stunden 
Nutzung nicht exklusiv 
ohne Mobiliar 
z.B. für freie Trauung 

Schlosspark 
Teilfläche im Schlosspark ohne weitere Anmietung 

300 € 

3,5 Stunden  
Nutzung nicht exklusiv 
ohne Mobiliar 
z.B. für freie Trauung 

Schlosspark  
Teilfläche im Schlosspark zusätzlich zur Anmietung 
Marstall oder Parforcehof 

180 € 

3,5 Stunden  
Nutzung nicht exklusiv 
ohne Mobiliar  
z.B. für freie Trauung 

Schlosspark für Feiern und Konzerte n.V. 
Abhängig von Personenzahl, Fläche, 
Ausstattung und Exklusivität 

Reinigung n.V. 
Abgerechnet nach Aufwand- ist sauber zu 
hinterlassen 

 



 

 

Stiftung HESSISCHER JÄGERHOF · Stiftung des privaten Rechts · Kranichsteiner Str. 261 · 64289 Darmstadt 

Vorstandsvorsitzender: Dr. Stefan Heck · Geschäftsführerin: Onno Faller 

Sparkasse Darmstadt - IBAN: DE75 5085 0150 0008 0080 86 - BIC: HELADEF1DAS 

Preise für Vermietungen 
Zeughaus Jagdschloss Kranichstein  
Gültig ab dem 01.01.2026 

Räumlichkeiten Preise  
Inkl. 19% MwSt. Details 

Raummiete Glashaus mit Küche 870 € 
ab 10 Uhr am Tag der Anmietung 
inkl. Geschirr für 30 Personen 
ggf. Veranstaltung im anderen Glashaus 

Raummiete beide Glashäuser 1500 € 

ab 10 Uhr am Tag der Anmietung 
inkl. Geschirr für 60 Personen 
exklusive Nutzung der Anlage vor den 
Glashäusern 

Zusatznutzung pro Glashaus und Tag  
(Auf- und Abbautag) 

300€ 
Vortag ab 14 Uhr oder 
Folgetag bis 12 Uhr 

Endreinigung pro Glashaus/ Besucherlabor 95 € 
Übergabe erfolgt besenrein. Vor und nach 
der Nutzung 

Aufsicht (Einlass Toiletten) 28 € 
pro Stunde 
ab 17 Uhr (nach Kassenschluss) 

 

 

 


